

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2012 12			Exercice N-1 31/12/2011 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	13 145	13 145		1 589	1 589	100.00
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	1 017	1 017		318	318	100.00
	Autres immobilisations corporelles	231 986	125 097	106 889	125 087	18 198	14.55
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)						
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	46		46	46			
Prêts							
Autres immobilisations financières	34 604		34 604	33 325	1 279	3.84	
TOTAL I	280 797	139 259	141 538	160 364	18 827	11.74	
Comptes de liaison							
TOTAL II							
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	55 534		55 534	19 772	35 762	180.88
	Autres créances	3 141		3 141	45 666	42 525	93.12
Valeurs mobilières de placement	500 722		500 722	21 453	479 269	NS	
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	87 176		87 176	406 667	319 490	78.56	
Charges constatées d'avance (3)	48 939		48 939	47 825	1 113	2.33	
TOTAL III	695 511		695 511	541 382	154 129	28.47	
Comptes de Régularisation							
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecarts de conversion actif (VI)							
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	976 308	139 259	837 049	701 747	135 303	19.28	



(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2012	Exercice N-1 31/12/2011	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	182 940	180 297	2 643	1.47
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	12 166	2 643	9 523	360.33
	Autres fonds associatifs				
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	22 036	25 737	3 700	14.38	
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
	TOTAL I	217 142	208 676	8 466	4.06
	Comptes de liaison				
	TOTAL II				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques	34 200	34 200		
	Provisions pour charges	26 410	20 732	5 678	27.39
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	TOTAL III	60 610	54 932	5 678	10.34
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	181 145	87 815	93 330	106.28
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	53 642	52 757	885	1.68
	Dettes fiscales et sociales	272 282	243 638	28 644	11.76
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	52 229	52 229			
Instruments de trésorerie					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance		1 700	1 700	100.00
	TOTAL IV	559 297	438 138	121 159	27.65
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	837 049	701 747	135 303	19.28



(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

559 297 436 438
104 057

SA SYGNATURES

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12 31/12/2011	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue de Biens et Services	93 698	92 882	816	0.88
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	1 850 632	1 815 897	34 735	1.91
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	16 058	33 593	17 535	52.20
Collectes				
Cotisations				
Autres produits	6	19	13	67.36
TOTAL I	1 960 393	1 942 391	18 003	0.93
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	439 211	450 717	11 506	2.55
Impôts, taxes et versements assimilés	106 048	103 071	2 977	2.89
Salaires et traitements	958 207	958 683	476	0.05
Charges sociales	434 855	420 506	14 348	3.41
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	20 300	23 785	3 485	14.65
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions	5 678	1 593	4 085	256.43
Subventions accordées par l'association				
Autres charges (2)	16	57	40	71.26
TOTAL II	1 964 316	1 958 413	5 903	0.30
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	3 923	16 022	12 100	75.52
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				



(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2012 12	31/12/2011 12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	1 672	1 377	295	21.42
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	1 272	460	812	176.76
TOTAL V	2 944	1 837	1 107	60.28
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	3 300	3 440	141	4.09
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL VI	3 300	3 440	141	4.09
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	355	1 603	1 248	77.84
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	4 278	17 625	13 348	75.73
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	13 986		13 986	
Produits exceptionnels sur opérations en capital	3 700	3 700	1	0.02
Reprises sur provisions et transferts de charges		17 091	17 091	100.00
TOTAL VII	17 686	20 791	3 104	14.93
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 242	522	720	137.89
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
TOTAL VIII	1 242	522	720	137.89
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	16 444	20 268	3 824	18.87
Impôts sur les bénéfices (IX)				
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	1 981 024	1 965 018	16 006	0.81
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	1 968 858	1 962 375	6 483	0.33
SOLDE INTERMEDIAIRE	12 166	2 643	9 523	360.33
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	12 166	2 643	9 523	360.33

